



Neel Resling Halpern Fonden

Pressemeddelelse

15 år med balletlegatuddeling og fundraising

Neel Resling Halpern Fonden har i 15 år uddelt rejselegater til toppen af unge dansere og koreografer. De kvitterer nu ved ulønnet at medvirke i et storstilet arrangement i Bellevue Teatret i Klampenborg søndag 28. oktober kl.16.30. Dørene åbnes kl.15.30.

I år er det 15 år siden, den amerikanske forretningsmand Mike Halpern oprettede Neel Resling Halpern Fonden til minde om sin danske hustru og hendes store arbejde for dansk ballet i USA og Danmark. I alle årene har fonden uddelt rejselegater til unge talentfulde danske dansere og koreografer. Og for at kunne videreudvikle dette arbejde inviterer fonden til et stort arrangement i Bellevue Teatret søndag 28. oktober kl. 16.30, hvor de tidligere legatmodtagere kvitterer ved at medvirke i denne specialforestilling.

Forsmag på Pantomimeteatrets juleforestilling

Bestyrelsen kan bl.a. afsløre, at Femke Mølbach Slot danser ”Ægget” med koreografi af Esther Wilkinson. Bournonvilles muntre ”Jockey dansen” danses af Jon Axel Fransson og Charles Andersen. Peter Bo Bendixen præsenterer sin egen koreografi til Pantomimeteatrets kommende juleforestilling ”Nøddeknækkeren” med scenografi og kostumer af Hendes Majestæt Dronningen. Sidste års legatmodtager, Marylise Tanvet, danser sin egen koreografi.

Højdepunkt fra ”Kameliadamen”

Gudrun Bojesen og Ulrik Birkkjær danser sammen med Nikolaj Hübbe fra ”Kameliadamen”, som for nylig henrykkede publikum på Det Kongelige Teater. Koreografen og danseren Tina Tarpgaard danser ”Living Room”, som gav hende en Reumert pris. Thomas Lund, nyudnævnt balletskolechef, kommer på scenen med uddrag af sin børneballet ”Bamse nu balletter vi” med mange af de medvirkende børn. Og Diana Cuni folder sig ud i ”Other Dances” med koreografi af Jerome Robbins. Der bliver en Tjajkovskij pas de deux med Camilla Ruelykke Holst og Alban Lendorf. Og Kim Mühlenfeldt kan opleves ”på slap line”.

c/o PR Chef Else Hansen
Danas Plads 17, 2 sal, DK-1915 Frederiksberg
Formand: Frederik Wedell-Wedellsborg



Neel Resling Halpern Fonden

To legater i år

I løbet af forestillingen uddeler Neel og Mike Halperns døtre, Lisa og Michelle, i år to legater à 30.000 kr. til danserne Ida Prætorius fra Det Kongelige Teater og Alessandro Souza Pereira fra Dansk Danseteater. Ida kvitterer sammen med kollegaen Luke Schaufuss, og Alessandro danser en solo med koreografi af Tim Rushton, der tidligere på året fik en Reumert hæderspris.

Chris Minh Doky støtter balletten

På scenen kommer også den verdensberømte jazzbassist, Chris Minh Doky, med et par internationale musikere. Og pianisten Alison Smith fra Det Kongelige Teater akkompagnerer en eller flere af danserne. Forfatteren og balletanmeldernes grand old man, Erik Aschengren, er konferencier og binder programmet sammen.

Bestyrelsen i Neel Resling Halpern Fonden består af Frederik Wedell-Wedellsborg (formand), Anne Marie Schlüter, Mette Bødtcher, Anette Abildgaard, Holger Foss, Lisa Halpern og Else Hansen.

Mange venlige hilsener

Neel Resling Halpern Fonden

2012-10-21

Yderligere oplysninger:

Indtil 24. oktober: Else Hansen, mobil 20277359

Efter 24. oktober: Frederik Wedell-Wedellsborg, mobil 20292317

c/o PR Chef Else Hansen
Danas Plads 17, 2 sal, DK-1915 Frederiksberg
Formand: Frederik Wedell-Wedellsborg